
Byla C-347/08 

Vorarlberger Gebietskrankenkasse 
prieš 

WGV-Schwäbische Allgemeine Versicherungs AG 

(Landesgericht Feldkirch prašymas  
priimti prejudicinį sprendimą)  

„Reglamentas (EB) Nr. 44/2001 — 9 straipsnio 1 dalies b punktas ir 11 straipsnio  
2 dalis — Jurisdikcija draudimo srityje — Autoavarija — Nukentėjusiosios šalies teisių  

perleidimas pagal įstatymą socialinio draudimo įstaigai — Atgręžtinių reikalavimų  
pateikimas tariamai autoavariją sukėlusio asmens draudikui — Silpnesnės šalies  

apsaugos tikslas“  

2009 m. rugsėjo 17 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas . . . I - 8663 

Sprendimo santrauka 

Teisminis bendradarbiavimas civilinėse bylose — Jurisdikcija ir teismo sprendimų civilinėse ir 
komercinėse bylose vykdymas — Reglamentas Nr. 44/2001 — Jurisdikcija draudimo srityje 

(Tarybos reglamento Nr. 44/2001 9 straipsnio 1 dalies b punktas ir 11 straipsnio 2 dalis) 

I - 8661 



SANTRAUKA — BYLA C-347/08 

Reglamento Nr. 44/2001 dėl jurisdikcijos ir 
teismo sprendimų civilinėse ir komercinėse 
bylose pripažinimo ir vykdymo 11 straipsnio 
2 dalyje esanti nuoroda į šio reglamento 
9 straipsnio 1 dalies b punktą turi būti 
aiškinama taip, kad socialinio draudimo 
įstaiga, kuriai teisėtai pagal įstatymus perlei-
džiamos tiesiogiai autoavarijoje nukentėjusio-
sios šalies teisės, valstybės narės, kurioje yra 
jos įsteigimo vieta, teismuose negali pareikšti 
tiesioginio ieškinio tariamai sukėlusio minėtą 
avariją asmens draudikui, kuris įsisteigęs kitos 
valstybės narės teritorijoje. Šiuo atžvilgiu
Reglamento Nr. 44/2001 II skyriaus 3 skirsnyje
įtvirtinta savarankiška teismų jurisdikcijos 
draudimo srityje nustatymo sistema, kuria 

siekiama ginti silpnesniąją šalį taikant palan-
kesnes tokios šalies interesams jurisdikcijos 
taisykles nei bendrosios taisyklės. Tačiau 
socialinio draudimo įstaiga negali būti 
laikoma ekonomiškai silpnesne ir mažiau 
patyrusia teisiniuose reikaluose nei civilinės 
atsakomybės draudikas, todėl santykių tarp 
draudimo sektoriaus profesionalų atveju 
speciali apsauga yra nepagrįsta. 

(žr. 40–43, 47 punktus ir rezoliucinę dalį) 

I - 8662 


